1 /2SHEET_

       2022.12.2

報道関係各位

　大阪府吹田市「EXPOCITY」の生きているミュージアム「NIFREL（ニフレル）」は、巨大アート空間

「ワンダーモーメンツ」をバージョンアップし、2023年3月1日(水)より公開いたします。また、公開日に

合わせて入館料を以下の通り改定しますのでお知らせします。

　ニフレルは、今後も引き続き、お客さまに楽しんでいただけるよう、展示内容および体験プログラムの
一層の充実と飼育環境の向上に取り組んでまいります。

本件は、大阪府政記者会、大阪市政記者クラブ、吹田日刊記者クラブに同時資料提供を行います。

生きているミュージアム

～2023年3月1日（水）より、さらなる感性にふれる体験をお届けします～

巨大アート空間「ワンダーモーメンツ」のバージョンアップ
および入館料改定のお知らせ

　「ワンダーモーメンツ」は、アーティスト・松尾高弘氏による、ニフレルのコンセプト「感性にふれる」を体現

した神秘的な巨大アート空間です。1階と2階をつなぐホールに浮かんだ直径5メートルの球体と、足元に

広がる直径8メートルの円形スクリーンに、水の彫刻や花木、宇宙など合計16の美しい映像作品が投影され、

来館者に光のシャワーが降り注ぐ、ニフレルならではの特別な体験をお届けしています。

　 今回のバージョンアップでは、新しい映像作品が登場するほか、さらなる感性にふれる体験をお届けする

ために、体験型アートエリアを追加する予定です。詳細は2月上旬にお知らせいたします。

【本件に関する報道関係のお問合わせ先】
お問合せ： NIFREL（ニフレル）　PR・広報担当　田井、西前

TEL: 06-6876-2204　FAX: 06-6876-2235　MAIL: nifrel.pr@nifrel.jp

① ニフレルならではの巨大アート空間「ワンダーモーメンツ」がバージョンアップ

まるで宇宙から星を見るかのような巨大アート空間
「ワンダーモーメンツ」（写真は現在のもの）

2 /2SHEET_

       2022.12.2

②入館料改定の内容

　「ワンダーモーメンツ」がバージョンアップする2023年3月1日（水）より入館料を改定します。

NIFREL（ニフレル）（館長：小畑　洋）
株式会社海遊館（大阪市港区、社長：村井　弘幸）
吹田市千里万博公園 2-1 EXPOCITY 内
平日 10：00 ～ 18：00　土日祝 9：30 ～ 19：00　（最終入館は閉館の 1時間前）
※状況により変更する場合があります。
年中無休。　※年に 1回設備点検のための臨時休館あり。
8つのゾーン【いろにふれる、わざにふれる、およぎにふれる、ワンダーモーメンツ、かくれるにふれる、
みずべにふれる、うごきにふれる、つながりにふれる（生きもの約 150 種・約 2,000 点）】
ピクニックカフェ「EAT　EAT　EAT」（200 ㎡・112 席）、ミュージアムショップ（NIFREL×NIFREL）

名 称
運 営 会 社
所 在 地
営 業 時 間

休 館 日
施 設 内 容：

交 通
駐 車 場

大阪モノレール「万博記念公園駅」徒歩 2分
約 4,100 台（EXPOCITY 全体用駐車場）

：
：
：
：
：
：

：
：

《生きているミュージアム「NIFREL」施設概要》